


직인생략

2023년 3월말 기준 사 업 보 고 서

2023년 01월 01일 부터
2023년 03월 31일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 대전충남양계축산업협동조합 정관 제138조2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 04월 26일

 대전충남양계축산업협동조합
조합장 임상덕

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

다. 정관변경

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2023.02.13.~15. (서면의결)	44명	1. 제35기 결산보고서(안) 승인(안)
2023.03.08.	42명	1. 임원의선출(조합장선거)

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2023.02.02	10명	1. 임원의 자기거래 승인(안) 2. 2023년도 차입금 최고한도 책정 승인(안) 3. 동일인당 대출한도 조정(안) 승인(안) 4. 고정자산 임대차 재계약 승인(안) 5. 우선출자증권 일부소각 승인(안) 6. 판매외상매출금 외상거래 한도(증액) 책정 승인(안) 7. 직원급여규정 모범안 일부변경(안) 승인(안) 8. 조합소송 변호사선임 및 영업외비용 처리 승인(안) 9. 제35기 결산보고서(안) 사전심의 승인(안)
2023.03.23	8명	1. 조합원 자격심사 및 가입승인(안) 2. 임원의 자기거래 승인(안) 3. 선거관리위원회 위원 선임(안) 승인(안) 4. 사업계획(고정자산<업무용동산>취득) 일부변경(안) 승인(안) 5. 기타비유동자산 취득계획(안) 승인(안) 6. 고정자산(구 경제사업본부) 임대차계획(안) 승인(안) 7. 2023년 출하선급금 지급기준(안) 승인(안) 8. 2023년 약정조합원 육성계획(안) 승인(안) 9. 조합간 출하선급금 차입한도 책정 승인(안) 10. 판매사업 계란집란운용규칙 변경(안) 승인(안)

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소 (또는 위치)	전화번호
본점(주사무소)	충남 천안시 동남구 원성4길 21	041-557-9711
북부지점	충남 천안시 동남구 터미널9길 25	041-551-8793
두정역지점	충남 천안시 서북구 천안대로 1009	041-555-3830
불무지점	충남 천안시 서북구 불당24로 43, 202호	041-622-8900
북일지점	충남 천안시 동남구 북일로 77	041-562-4466
두성지점	충남 천안시 서북구 두정공원2길 26	041-622-6305
경제사업본부	충남 천안시 서북구 성거읍 모전2길 47-16	041-555-7742

나. 인원 현황

구 분		2022년도말(A)	2023년 3월(B)	증감(B-A)
임 원	조합장(비상임)	1(1)	1(1)	0(0)
	이사(상임)	8(1)	7(1)	△1(0)
	감사(상임)	1(0)	1(0)	0(0)
직 원	지도·경제	16	17	1
	신용	37	39	2
합 계		63	65	2

3. 정관변경 사항(해당없음)

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

□ 교육지원사업비 집행내역

- 영농자재지원비 : 68,743,000원
- 농업인실익지원비 : 38,392,631원
- 방역진료비 : 방역차량 소모품비, 방역용 기자재 구입 비용 2,000,000원
- 간행물보급비 : 2,676,000원
- 경조비 : 조합원 경조사비 500,000원
- 복지증진비 : 조합원 단체상해보험 가입, 가축재해보험지원 48,892,060원

※ 1/4분기 누적 교육지원사업비 집행합계: 161백만원

□ 교육지원사업 추진계획

- 컨설팅을 통한 친환경축산업육성
- 건강검진 지원, 조합원 자녀 학자금지원 및 조합원 선진지 견학 실시
- 조합원 설문조사를 통한 맞춤형 축산자재 지원

2. 경제(유통)사업

가. 경제사업실적

(단위:백만원,%)

구분	2022년 실적	2023년 계획(A)	2023.03월말 실적(B)	달성률(B/A)
구매	19,985	19,380	7,596	39.2
판매	29,044	28,500	6,754	23.7
수수료	1	1		
합계	49,030	47,880	14,350	29.9

□ 구매사업

- ▶ 구매매출 실적은 3월말기준 7,596백만원 달성.
- ▶ 2023년 연간사업계획 대비 39.2% 달성.

□ 판매사업

- ▶ 판매매출 실적은 3월말기준 6,754백만원 달성.
- ▶ 2023년 연간사업계획 대비 23.7% 달성.

나. 추진과제

- 조합원의 적극적인 전이용 유도를 위한 물류개선 및 ODM사료 적극 판매
- 현장중심의 맞춤형 컨설팅으로 성과도출 증대 도모
- 농협 안심계란 사업활성을 통한 농협유통, 하나로 마트, 공판장 입점 확대

3. 신용(금융)사업

가. 신용사업실적

(단위:백만원,잔액,%)

구분	2022년 실적	2023년 계획(A)	2023.03월말 실적(B)	달성률 (B/A)
수신	434,539	445,600	444,703	99.8
대출(상호)	371,657	386,300	370,450	95.9
대출(정책)	20,014	21,500	19,378	90.1
보험료	3,339	3,618	1,525	42.2

수신

- ▶ 수신실적은 3월말기준 444,703백만원 달성.
- ▶ 2023년 연간사업계획 대비 99.8% 달성.

여신(상호)

- ▶ 여신(상호)실적은 3월말기준 370,450백만원 달성.
- ▶ 2023년 연간사업계획 대비 95.9% 달성.

여신(정책)

- ▶ 여신(정책)실적은 3월말기준 19,378백만원 달성.
- ▶ 2023년 연간사업계획 대비 90.1% 달성.

보험사업

- ▶ 보험료 실적은 3월말기준 1,525백만원 달성
- ▶ 2023년 연간사업계획 대비 42.2% 달성

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	47,881	14,351	29.97	9,765	4,585	46.95	
구 매	28,500	6,754	23.70	6,422	332	5.16	
판 매	19,380	7,596	39.20	3,343	4,253	127.24	
마 트	0	0	0.00	0	0	0.00	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	1	0	23.11	0	0	△29.99	
상호금융 예수금	잔액	445,600	444,703	99.80	436,345	8,358	1.92
	평잔	431,598	444,418	102.97	407,040	37,378	9.18
상호금융 대출금	잔액	386,300	370,450	95.90	344,033	26,417	7.68
	평잔	375,480	374,665	99.78	331,315	43,351	13.08
보험(공제)료	3,618	1,525	42.17	1,609	△84	△5.19	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	11,178	유동부채	21,999
현금	3,412	외상매입금	53
외상매출금	3,166	단기차입금	15,000
재고, 생물자산	482	기타유동부채	6,946
기타유동자산	4,118	금융업예수금	444,703
금융업예치금	92,960	금융업차입금	19,415
금융업대출채권	379,459	보험(공제), 농작물보험부채	
보험(공제), 농작물보험자산		비유동부채	186
비유동자산	29,779	장기차입금	
투자자산	4,311	기타비유동부채	186
유형자산	22,676	부채 합계	486,303
무형자산		출자금	10,303
기타비유동자산	2,792	자본잉여금	
		자본조정	-137
		기타포괄손익누계액	4,447
		이익잉여금	12,460
		자본 합계	27,073
자산 총계	513,376	부채와 자본 총계	513,376

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 3월말 (A)	'23년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	13,618	21,304	7,686
영업비용	10,551	17,792	7,241
매출총이익	3,067	3,512	445
신용사업	2,539	2,714	176
경제사업	528	798	269
판매비와관리비	1,635	1,977	342
영업이익	1,432	1,535	103
교육지원사업비	91	161	70
영업외손익	△49	△4	45
법인세차감전손익	1,292	1,370	78
법인세비용	3	0	△3
당기순이익	1,289	1,370	81